
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  и .  <&Рр/ №
р.п. Переяславка

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
района имени Лазо от 28.10.2022 № 1458-па (ред. от 17.03.202i № 281-па) «О 
дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, выполняющих 
возложенные на них задачи в период проведения специальной военной 
операции»

В целях совершенствования нормативных правовых актов 
муниципального района имени Лазо, определения единого подхода при 
установлении и предоставлении мер поддержки членам семей участников 
специальной военной операции, администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
имени Лазо Хабаровского края от 28.10.2022 № 1458-па (ред. от 17.03.2023 
№ 281-па) «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, 
выполняющих возложенные на них задачи в период проведения специальной 
военной операции» следующее изменение:

1.1. Подпункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. Предоставление бесплатного горячего питания обучающимся:
- получающим основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях, в виде завтрака либо 
обеда по выбору родителя (законного представителя);

- получающим начальное общее образование в первую смену -  в виде 
обеда, во вторую смену -  в виде полдника.».

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.13 следующего содержания:
«1.13. Единовременная денежная выплата, проживающим в домах с

печным отоплением на приобретение топлива (дров). Порядок и условия 
предоставления единовременной денежной выплаты устанавливаются 
постановлением администрации муниципального района имени Лазо.».

1.3 Пункт 2 дополнить частью «г» следующего содержания:
«г) по пункту 1.13 в администрацию городского сельского поселения 

муниципального района имени Лазо по месту постоянного жительства 
военнослужащего.».

001526



2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района имени Лазо по 
социальным вопросам Щекоту Т.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2025.

Главы муниципального района


